[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 февраля 2017 года                                                                                          № 127- п
Об организации обеспечения развития подсистем региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области на базе технологий ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS в Перевозском муниципальном районе
Нижегородской области
В соответствии с Федеральным законом от 14 февраля 2009 года № 22-ФЗ "О навигационной деятельности", Указом Президента Российской Федерации от 17 мая 2007 года № 638 "Об использовании глобальной навигационной спутниковой системы ГЛОНАСС в интересах социально-экономического развития Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 641 "Об оснащении транспортных, технических средств и систем аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS", постановлением Правительства Нижегородской области от 06 августа 2013 года № 515 «О создании региональной навигационно-информационной системы Нижегородской области на базе технологий ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS», постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 300 "Об утверждении государственной программы "Информационное общество Нижегородской области" (далее – Программа), со статьёй 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года №29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный №RU525330002013001), администрация Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Обеспечить в Перевозском муниципальном районе Нижегородской области развитие региональной навигационно – информационной системы Нижегородской области на базе технологий ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS (далее – РНИС Нижегородской области), руководствуясь регламентом работы РНИС Нижегородской области.
2. Возложить на Управление образования, молодёжной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области (Н.В.Кондрашова) функцию координатора подсистемы РНИС Нижегородской области мониторинга и управления школьными автобусами на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области.
2.1.Управлению образования, молодёжной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области разработать и утвердить регламент работы подсистемы мониторинга и управления школьными автобусами на территории Перевозского  муниципального района Нижегородской области в срок до 1 марта 2017 года.

2.2.Управлению образования, молодёжной политики и социально-правовой защиты детства администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области организовать совместно с оператором РНИС Нижегородской области подключение к РНИС Нижегородской области необходимого количества автоматизированных рабочих мест для мониторинга транспортных средств, используемых для перевозок школьников на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области.
3. Рекомендовать руководителям организаций (предприятий), осуществляющих свою деятельность на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области, независимо от их организационно-правовой формы применять для мониторинга транспортных средств аппаратуру спутниковой навигации, функционирующую с использованием сигналов системы ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS.
3.1.Разработать и утвердить регламент работы подсистемы мониторинга автомобильных транспортных средств организаций жилищно-коммунального хозяйства, включая снегоуборочные машины, мусоровозы и др. на территории Перевозского  муниципального района Нижегородской области в срок до  1 марта 2017 года.
3.2.Разработать и утвердить регламент работы подсистемы мониторинга перевозок специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом на территории Перевозского  муниципального района Нижегородской области в срок до 1 марта 2017 года.
3.3.Организовать совместно с оператором РНИС Нижегородской области подключение к РНИС Нижегородской области необходимого количества автоматизированных рабочих мест для мониторинга транспортных средств, используемые в интересах жилищно-коммунального хозяйства, а также используемые при перевозке специальных, опасных, крупногабаритных и тяжеловесных грузов на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области.
4. Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М.Трунина) данное постановление довести руководителей заинтересованных организаций и учреждений Перевозского муниципального района Нижегородской области, обеспечить опубликование в периодическом печатном издании газете Перевозского муниципального района «Новый путь» и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.perevozadm.ru/.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                     Ю.В.Ошарин